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Podczas  gdy  prezydent  Autonomii  Palestyńskiej  Mahmud  Abbas
przygotowuje się do złożenia wniosku o przyjęcie Palestyny
jako 194 członka ONZ, palestyńskie ugrupowania są podzielone w
kwestii głosowania.

W poniedziałek Abbas uda się do Nowego Jorku, gdzie weźmie
udział  w  corocznej  sesji  Zgromadzenia  Ogólnego  ONZ.  Stany
Zjednoczone już zapowiedziały, że w głosowaniu na forum Rady
bezpieczeństwa zawetują wniosek o pełne członkostwo Palestyny
w organizacji.

Ludowy Front Wyzwolenia Palestyny ogłosił swoje poparcie dla
inicjatywy palestyńskiej.

„Popieramy plan przywódców palestyńskich złożenia wniosku o
uznanie niepodległości Palestyny na forum ONZ, ponieważ jest
to naturalne prawo Palestyńczyków oraz częśc walki politycznej
przeciwko izraelskiej okupacji” – powiedział Kayid Al-Ghoul,
członek Biura Politycznego LFWP.

Al-Ghoul uważa, że głosowanie na forum ONZ będzie oznaczać
koniec  negocjacji  dwustronnych  z  Izraelem,  a  społeczność
międzynarodowa  będzie  musiała  zainicjować  nowy  proces
polityczny  poprzez  zwołanie  międzynarodowej  konferencji.
Głównym  celem  tej  konferencji  powinno  być  wypracowanie
mechanizmów, które doprowadziłyby do wprowadzenie wszystkich
rezolucji ONZ dotyczących Palestyny w życie.

„Bez względu na wynik, to jest krok, który stanowi część walki
politycznej przeciwko izraelskiej okupacji. To również okazja
na poszerzenie kręgu państw solidaryzujących się z prawami
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narodu  palestyńskiego  oraz  krytyczną  debatę  nad  polityką
izraelską  wspieraną  oficjalnie  przez  Stany  Zjednoczone”  –
powiedział  przedstawiciel  Ludowego  Frontu  Wyzwolenia
Palestyny.

Al-Ghoul obawia się iż palestyńscy oficjele mogą zrezygnować
ze złożenia wniosku na forum ONZ jeśli otrzymają nowe oferty
wznowienia tzw “negocjacji pokojowych” z Izraelem.

Anulowanie wniosku o członkostwo Palestyny w ONZ zaszkodzi
sprawie palestyńskiej i doprowadzi do politycznej rywalizacji
– powiedział Al-Ghoul sugerując, że cała kampania stanowiłaby
jedynie taktykę mająca na celu powrót do negocjacji.

Poparcie  dla  inicjatywy  głosowania  na  forum  ONZ  wyraził
również Demokratyczny Front Wyzwolenia Palestyny.

Członek Biura Politycznego DFWP – Salih Nasser – twierdzi, że
konieczne jest „zakończenie dominacji Stanów Zjednoczonych nad
tzw. „procesem pokojowym”, ponieważ USA od dawna wspierają
politykę Izraela”.

Dodał, że głosowanie w ONZ będzie wyzwaniem dla społeczności
międzynarodowej,  aby  wywiązała  się  ze  swoich  obowiązków  i
wywarła  presję  na  Izrael  w  celu  przestrzegania  prawa
międzynarodowego.

Nasser  zachęcił  społeczeństwo  palestyńskie  do  poparcia
kampanii.

Ludowy  Front  Walki  uważa,  że  głosowanie  w  ONZ  jest
zobowiązaniem  dla  społeczności  międzynarodowej  aby  stawić
czoło izraelskiej przemocy wobec Palestyńczyków.

Palestyńska Inicjatywa Narodowa popiera głosowanie na forum
ONZ  jako  „ostatnią  opcje  dla  urzeczywistnienia  rozwiązania
dwupaństwowego” – powiedział na sobotniej konferencji prasowej
Mustafa Barghoutti. „Nadszedł czas na nowe rozwiązania. Nie ma
już miejsca na kolejne rozmowy” – dodał.



„Nie  będziemy  niewolnikami  apartheidu  przez  resztę  naszego
życia” – powiedział przywódca PIN “jeśli Południowy Sudan mógł
uzyskać  niepodległość  w  ciągu  48  godzin,  to  Palestyńczycy
również mają prawo do uzyskania niepodległości”

Barghoutti powiedział, że histeryczna reakcja Izraela i USA na
głosowanie  w  ONZ  przekonała  go,  że  wniosek  o  uznanie
niepodległości na forum ONZ wydaje się być właściwym krokiem.

Hamas nie poprze wniosku o głosowanie w ONZ, ponieważ jest to
jednostronna decyzja prezydenta Abbasa.

Przedstawiciel  Hamasu  Musheer  Al-Masri  powiedział,  że
“inicjatywa  wrześniowa  to  jednostronny  krok  podjęty  przez
Abbasa bez konsultacji z innymi frakcjami politycznymi”.

Starszy ranga przedstawiciel Hamasu Mahmoud Zahhar powiedział,
że  Strefa  Gazy  została  wyłączona  z  kampanii  na  rzecz
głosowania na forum ONZ. „Nikt nie zachęca ludzi w Gazie aby
wyszli na ulice i pokazali swoje wsparcie dla wrześniowego
głosowania.  Jeśli  władze  Autonomii  zaapelują  o  poparcie  –
odmówimy  ponieważ  władze  Autonomii  aresztują  i  zatrzymują
demonstrantów na Zachodnim Brzegu. (…) Jak możemy dać im prawo
do  demonstracji  w  Gazie,  kiedy  oni  nie  pozwalają  nam
demonstrować  na  Zachodnim  Brzegu?”

Islamski Dżihad również skrytykował władze Autonomii za brak
konsultacji w sprawie głosowania.

„Ta inicjatywa powinna być przedmiotem dyskusji, aby upewnić
się, że żadna z istotnych kwestii takich jak prawo do powrotu
czy przyszłość OWP nie będzie zmarginalizowana” – powiedział
rzecznik Islamskiego Dżihadu Dawood Shihab. Shibab dodał, że
Islamski Dżihad miał zastrzeżenia co do głosowania na forum
ONZ  i  że  nie  może  być  mowy  o  ogłoszeniu  niepodległości
Palestyny kiedy znajduje się ona pod okupacją.

Według  Islamskiego  Dżihadu  kampania  dotycząca  wrześniowego
głosowania  na  forum  ONZ  nie  uda  się  bez  osiągnięcia



porozumienia  przez  wszystkie  palestyńskie  frakcje.
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